Specialis relatio etiam facta est circa munera in sacra liturgia.

Praeter relationes habitati sunt coetus particulares (« talleres ») de diversis argumentis practicis.

Sessioni adfuerunt etiam periti de re liturgica, ut datum scientificum in singulis argumentis afferrent.

Successus sessionis fuit excellens. Organizatio parata a Secretario Commissionis P. Wilfred Guinea, S.J., cum suis sociis, perfecta.

Acta integra, publici iuris fient quam primum cura Commissionis liturgicae (Apartado M-02181, México City 1).

## ADUNATIO COMMISSIONIS REGIONUM LINGuae GALLICAE

Diebus 19-21 septembris, Parisiis (4, avenue Vavin) locum habuit annualis Congressus Commissionis internationalis pro interpretatione vulgari liturgica lingua gallica. Aderant Praesides et Secretarii omnium Commissionum Liturgicarum linguae gallicae, scilicet:

Africa septentr.:	Exc.mus Jacquier
Belgium :	Exc.mus De Kesel, rev. Haquin ( <i>loco</i> rev. Dufrasne)
Canada :	Exc.mus Baudoux, rev Fontaine ( <i>loco</i> rev. Farly)
Gallia :	Exc.mus Boudon, Exc.mus Le Cordier, rev. Béguerie ( <i>loco</i> rev. Cellier)
Luxemburgum :	Exc.mus Hengen, rev. Schiltz
Helvetia :	Exc.mus Bullet, rev. Richoz.

Secretarius Sacrae Congregationis pariter sessionibus interfuit. Programma praevidebat amplam revisionem totius operis instauracionis liturgicae habitu in area gallica, in decursu novem annorum, sive relate ad libros editos vel edendos, sive relate ad problemata, quae ipsis conectuntur.

In fine Sessionis rev. Iacobus Cellier munus Secretarii Commissionis internationalis transmisit rev.do Philippo Béguerie, cum tempus sui « servitii » in sede C.N.P.L., post octo annos, iam expirasset. Ipsi, omnes grates ex corde egerunt pro opere peracto et omina presentarunt pro adveniente labore pastorali ipsi concredito in dioecesi Lugdunensi.

## XXIV HEBDOMADA LITURGICA ITALIAE

*Centrum actionis liturgicae* (CAL), institutum pastorale pro instaurazione liturgica in Italia, suum opus pro liturgica instaurazione prosequens, hoc anno vigesimum quartum instruxit conventum liturgicum, qui locum habuit Placentiae, diebus 27-31 augusti. Thëma propositum: de Evangelizatione et sacramentis. Inter relatores, Dominus Vergilius Noë, Subsecretarius nostrae Congregationis, disseruit de momento vitali liturgicae instauracionis post decem annos a Constitutione liturgica promulgata, et de necessitate reflexionis in textus liturgicos et disciplinae in adimplendis praescriptis reformationis liturgicae, necnon de omnibus quae hic et nunc in S. Congregatione parantur et quae intra breve tempus prodibunt.

CONVENTUS SECRETARIORUM COMMISSIONUM  
LITURGICARUM EUROPAE

A die 24 ad diem 27 iunii 1973 Genavae (*Genève*) apud Sorores Nostrae Dominae a Cenaculo convenerunt Secretarii Commissionum Liturgicam Europae, scilicet ex Austria, Gallia, Germania, Belgio, Hollandia, Hibernia, Luxemburgo, Melita, Polonia, Slovenia, Helvetia, Scotia. Sessionem ordinavit et moderavit rev. Jacques Cellier. Nomine Congregationis pro Cultu Divino praesens aderat P. G. Pasqualetti.

Unusquisque participantium relationem egit de structura, ordinatione et actuositate Commissionis liturgicae in sua regione, praesertim quoad opus translationis librorum liturgicorum, institutionem liturgicam populi et cleri, instaurationemque liturgicam plene exsequendam. Huiusmodi communicatio utilima fuit omnibus ad propriam methodum laboris lumine experientiae aliorum perficiendam, ad diiudicandas quaestiones, persaepe valde similes, quae variis in regionibus agitantur circa liturgiam pastoralem. Data occasione publicationis Litterarum Circularium Sacrae Congregationis pro Cultu Divino ad Praesides Conferentiarum Episcopalia diei 27 aprilis 1973, actum est de Precibus eucharisticis et de faenomeno creativitatis, ac deinde de pecularibus quaestionibus quae nostris diebus ponuntur: de communicatione in coetu liturgico iuxta diversitatem participantium: pueri, iuvenes, communitates paroeciales, aegroti, etc.; de structura celebrationum singularumque earum partium; de evangelizatione occasione celebrationis sacramentorum; de necessitate cateschesis fidelium ac de instanti et continua institutione clero tradenda ut spiritum et possibilites novorum librorum liturgicorum cognoscat et in praxim deducere valeat.

Conventus secretariorum Commissionum Liturgicarum perutilis ab omnibus aestimatus est. Ideoque constitutum est quoddam Praesidium cuius membra sunt rev.mi Domini: Schiltz (Luxemburgum), Praeses loco rev. Cellier, Swayne (Hibernia), von Arx (Helvetia), Haquin (Belgium). Secretariatus Coetus assumptus est a M.lle Moineau (Centre National de Pastorale Liturgique, 4 avenue Vavin, Paris). Pariter statutum est ut Secretarii inter se communicent incepta, periodica, suggestiones et studia unamquamque nationem respicientia; nova adiunctio praevisa est intra duos annos.

**ADUNATIO COMMISSIONIS LITURGICAE GERMANIAE  
ET COMMISSIONES REGIONUM LINGuae GERMANICAE**

Diebus 2 et 3 iulii Commissio liturgica Germaniae et a die 5 usque ad diem 7 iulii Commissiones liturgicae regionis linguae germanicae ad quaestiones maioris momenti disceptandas convenerunt. Hos coetus participavit D. Reiner Kaczynski, Officialis Congr. pro Cultu Divino.